litus, nō facile valebis abscedere. Germinat herba que secus aquarū confiterit: et passio libidinis in cōfabulatione mulieris. Fluctus maris comminat periculum. forma mulieris parturit perniciem. Forme pulchritudo peius q̄ procella. consurgunt procelle: sed quidem ob vite desiderium. inter eas possumus tranare. species autem mulieris si semel deceperit: et ipsam vitam contemnere facit. Exo. iij. Rubus solitudinis flammam ignis effugit illesus. et pudicus remotus a mulieribus non est inflammatus libidinis vitio. Sicut ignis memoria non comburit mentem: sic nec passio p̄ualet si non fuerit p̄fens materia. Si miseris fueris hostis erit tibi inimicus. Seneca. Cave tibi de inimico reconciliato. Et si peperceris passioni: insurget super te libidinosa illecebra. Ad voluptatem pertrahit facies mulieris impudice. castus vero commouet ad glorificationem dei. Si quiescit passio in confabulationibus mulierum: ne credideris ei quasi impassibilitatem tibi promittat. Naz canis q̄ commouerit caudam: congaudet. si quidez si capiatur a turba. foris autem progrediens p̄prias ostendit nequitiam. Quā mulieris memoria impassibilis efficitur: et phantasia eius non commouet passionem: tunc existimato fines consendere castitatis. q̄n autem figmentum eius te ad contemplationem suscitatur: et membra eius potest coaptare virtutibus: tunc confide in natura esse virtutis. Sed nec sic velis remorari in eius cogitationibus. neq; multū voluas in mente tua formam mulieris. est enim passio que facile in aliud transfert. et periculum habet in proximo. et res de facili ad suam naturam reuertit. ff. de pac. si vnus. c. xxxv. di. ab exordio. Natura castissima corrumpitur: si diutius phantase mulierum in animo immoretur. In paleis si retardet ignis: excitat flammam. sic memoria mulieris succendit concupiscentiam. hucusq; Nilus. Item Jo. cassi. in. vj. li. de spiritu fornicationis ait. Humani generis conditor opifici sui naturam p̄ omnibus emendationemq; cognoscēs. illic curam adhibuit medicine v̄n causas morbi p̄ncipaliter nouerit emanare: in quies. Mat. v. Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam: iam mechatus est eam in corde suo. xxxij. q. v. qui viderit. Detulantes oculos notans. non tam eos arguit: q̄ illum interiorum sensus qui officio eorum male vititur ad videndum. Super verbo autem illo decalogi. Non mechaberis etc. dicit Aug. Nō mechaberis. i. non ibis ad aliquam aliam p̄ter vxorem tuā. Tobie. iij. Attende tibi fili ab omni fornicatione: et p̄ter vxorem tuā nunq̄ patiaris crimen scire. Tu enim hoc exigis ab vxore nō vis hoc reddere vxori: quum debeas in virtute p̄cedere vxorē. xxxij. q. v. non mechaberis. et q. vj. nō mechaberis. Turpe est aut vt vir dicat nō posse fieri qd̄ femina facit: vir nō potest. Noli aut dicere. vxores nō habeo. ad meretricē pergo. nec hoc p̄ceptū violo quo dicit. nō mechaberis. Jā. n. nosti p̄cium tuū. iam nosti qd̄ māduces: qd̄ bibas. immo quē māduces quē bibas. Abstine ergo te a fornicationibus. Quū. n. imaginē dei quod es tu. corrupis p̄ fornicationes et defluētias libidinis: ipse etiam dñs q̄ scit quid tibi vtile sit: hoc p̄cipit: ne p̄ illicitas voluptates corruat templum eius qd̄ esse cepisti. ad hec. xxxij. di. audite charissimi. q̄ est palea. de pe. di. j. agite. xxxij. q. iij. meretrices. Item Hiero. sup̄ p̄dicto verbo. Qui viderit mulierem etc. Inter passionē et p̄passionē hoc interest: q̄ passio reputat p̄ vitio. p̄passio licet vitij culpā habeat: non tñ erit in

crimine. Ergo qui viderit mulierem et aia eius fuerit titillata: hic pro passione percussus est. Si ergo consenserit: de passione transiit ad passionē. et huic non voluntas peccandi deest: sed occasio. Quicumq; ergo viderit ad concupiscendum: si sic asperit vt concupiscat et facere disponat: iste recte mechatus dicit in corde suo. Item Aug. Nam tria sunt quib; impletur peccatum. di. vj. in palea. sed pensandū. de pe. di. j. sicut tribus. f. suggestio: q̄ per memoriā sit siue per corporis sensus. Et si frui delectauerit: delectatio illicita refrenanda est. Si autem consensio facta fuerit: plenum peccatum erit. Aerum tñ delectatio ante consuetudinem vel nulla est vel tenuis: cui consentire peccatum est. Si autem et in factum processerit: videtur satiari et extinguere cupiditas. Sed postea quum suggestio repetitur: maior at: tenditur delectatio. que adhuc minor est q̄ illa que in consuetudinem vertitur. quaz vincere difficile est. Adde hic q̄ scripsi et additionau. s. in. ij. parte. i. iij. c. Hiero. in li. a. Ayn. in verbo Oculis mens. in. c. vj. et in. c. li. s. septim; in pun. Greg. in. xxj. moral. Quisquis vero incaute exterius respicit: plurimum in delectatione peccati cadit: atq; obligatus desiderijs incipit velle quod noluit. Valde namq; caro deorsum trahit. extra de renun. c. j. et semel species forme cordi per oculos illigata. vix magni luctaminis manu soluitur. Prouident ergo nobis est. q̄ intueri non debet quod non licet concupisci. Et enim munda mens in cogitatione seruet: a lasciuia voluptatis sue deprimendi sunt oculi quasi quidam raptores ad culpaz. De aspectu mulierum. j. e. c. ver. est etiam religiosus. et ibi etiam sequitur de colloctione mulierum. Item ibi Chryso. Si ergo velis continue pulchris faciebus oculos infingere: capieris omnino: etsi bis vel ter fortasse possis continere. non enim es extra humanam naturaz. Qui autem flammam semel accendit visa muliere. etiam ea absente format apud se imagines turpium actionum: a quibus multoties proceditur ad opus. Et si aliqua se ornando oculos hominum ad se attraxerit etiam si nulli plagam intulerit: penam patitur extremā. quia nocere tentauit. de pe. di. j. in prin. in. li. ibi canonizatis. et causam mali dedit quantum in se fuit. ex de homic. de cetero. vbi de hoc. et de iniurijs. c. fi. Venenum enim confecit: etsi nullus q̄ bibat inuentus est. Quod autem viris dicit: hoc et ad feminas loquitur. i. viro. xxxij. q. v. cum caput. capiti. n. loquens et corpori persuadet. Item Jo. cassia. in. vj. li. de spiritu fornicationis. Purgationis fornicationis prima est custodia. vt memoriā sepe femine q̄ citissime de cordis nostri recessibus extrudere festinemus. ne talis memoria morosa precipitet mentem: et cogitationes noxias possit inserere. Item Joan. Climacus in. xv. gradu de castitate ait. Quisdam monachi plerunq; degentes cū femina ex hoc in concupiscentia omnino non impugnantur: nec in tentationem inducantur cogitationū. quia ex re beatificauerunt seipos miserabiles: ignorātes quia vbi maior interitus: ibi opus minoris custodie non existit. Nam propterea hostis callidus eos tunc non impugnat: vt fidutiam et libertatem cum mulieribus conuersandi accipientes turpius corruant. Itē idem ibidem. Vidi delicias et conuiuantes: et ad tempus non statim inquinatos. Vidi quoq; cū mulieribus comedentes et commorātes: et nullā tūc ad p̄sens meditationem aut intentionē malignā habētes vel cogitantes. Hinc quidem igitur ipsi seducti.

confidentes

confidentes et pariter suipsorum curam et vigilan-
tiam exuentes: quoniam putabant pacem habere, et in suis
cellis securitatem et quietem certam possidere: sunt
passi exterminium et interitum repentinum. Idem
in eodem. Quidam patrum expertus dolu demonis
narravit quoniam plerumque demon fornicationis perfecte
se subtrahit: et summam religiositatem reuerentiam et
honestatem monacho: et secundum tempus lachrymarum fontem
submittit et iugerit. Quibus vero ei suggererit cum
mulieribus familiariter loqui et residere: et admo-
ne re eas ad castitatis honestatem et continentiam et me-
moriam mortis et eterni iudicii: ut per sermonem et
fictam religiositatem preoccurret lupus miserabiles
ut pastori: et de cetero consuetudine et familiaritate
contracta et securitate et confidentia facta tunc lapsus
et ruina miserimus ipse sustineat. Fugientes fugia-
mus: ut fructum non videamus nec audeamus de
quo nunquam gustare ordinati et constituti sumus. **Abi-
ror** enim si dauid propheta. **ij. Re. xi. de pe. di. j. v. ex**
his itaqz. ver. dicendum quoqz. et de pe. di. ij. v. oppo-
nitur vnam. ver. unde quid. ver. et tñ. nos ipsos fortio-
res reputamus. quod nature impossibile est. hucusqz
Jo. lli. Dixit Abraam discipulus abbatis. **Sisoy**
ad eum. Pater tenuisti. eamus parum iuxta mun-
dum. **Dixit ei sisoy. Ubi non est mulier illo eamus.**
Dixit ei abraa. Et ubi est locus qui non habeat mu-
lierez. nisi forte in solitudine: Dixit ei senex. Ergo in
solitudinem me tolle. Quidam seni seruebat quidam
frater et quedam virgo. accidit vna die quod vterque sibi
ad ienem venientes occurrerunt in via. Quumque se-
ro facto ad sua remeare non possent: imprudenter egit.
et causam crimini prestitit. **lxxij. di. error. facit quod**
legitur et no. extra de iude. ita. et in gl. c. posuit in artaz
senior inter vtrosque ut dormirent. Frater ille carnis
sue pugnam non ferens. miserandam virginem stupra-
uit. quod peccatum ex occasione perpetratum est. ex
de eo qui cogno. confan. vro. veniens. ij. ibi. Et quoniam se
opportunitates ingererat cognoscebat vtramque.
Quidam senex egrotans videns laborem fratrum
sibi seruentium: dimisso deserto iuit in **Egyptum. cui**
tñ dixit abbas Moyses quod non iret. quia in fornicatio-
nem caderet. cui senex contristatus ait. Mortuum est
corpus meum: et tu mihi ista dicis? Quibus ergo abij-
set in Egyptum: virgo quedam fidelis obtulit se in
eius obsequium. Et post aliquantulum tempore quum
paululum conualuisset: incurrit in eam. et concepit.
Et interrogata a vicinis a quo: dixit quod a sene. Illis
vero non credentibus: dixit senex. ego hoc feci. San-
cta verecundia et confessio. de pe. di. iij. ille rex. et di. j.
quem penitet. sed custodite mihi infantulum quem
peperit. Ablactatum autem eum tulit senex in hu-
meris suis. et die qua erat festiuitas in scythia intra-
uit ad multitudinem fratrum. Illi autem videtes fleue-
runt. et dixit senex. Videtis infantem hunc? filius est
inobedientie. Lauete ergo vos. quia in senectute hoc fe-
ci. et orate pro me. Quia iste sibi non peperit. deus sibi
peperit. ignouit ei christus: quia etiam ipse peccatum
suum publice agnouit. de pe. di. j. veritas. cum. s. pre.
quecunqz. alias sunt. s. sub. c. qz aliqui. Ubi etiam dicitur
per Aug. in persona peccatoris. Tu ne punias quia ego
punio. Et ignosce quia ego cognosco. pergens ad cellam
suam ad initium prime conuersionis sue reuersus est.
Item quidam frater iter faciens secum suam matrem
habebat iam vetulam. qui quum venissent ad quen-
dam fluium: non poterat illa transire. et tulit filius
suus frater ille pallium suum: et inuoluit manus suas

ne aliquo modo tangeret corpus eius. et ita portans
eam transiit fluium. **Dixit** autem mater ei. ut quod
operuisti manus tuas filii? **Rñdit. Quia** corpus mu-
lieris ignis est. **xxij. di. hospitium. cum. c. seq. Hiero-**
ro. Quid ardenti corpore oleum adijcimus? **facit**
xxij. q. iij. vir cum propria. **ibi. Qui** in igne positus
nescit ardere. **Greg. in. iij. li. dialogorum. et est. xxij.**
di. presbyter. Quidam grecus presbyteram suam a
tpe accepti sacri ordinis ut sororem diligebat. sed
quasi hostem cauebat. et ad se nunquam propius accede-
re sinebat. Tandem ad extrema deductus est post lo-
gam etatem. **Quem** quum presbytera sua conspiceret
si quod ei adhuc vitale spiramen inesset. naribus
ei apposita curauit aure cognoscere. **Quod** ille senti-
ens quantum a visu potuit: se recollit gens ait. **Re-**
cede a me mulier. adhuc igniculus viget. **paleam tol-**
le. Ad quem statim apostoli **Petrus et Paulus** ve-
nerunt. quos videns ait. **Ecce** venio. gratias ago. et
inter hec verba animam reddidit. **Greg. iij. libro dia-**
logorum sic ait. Quid diuina misericordia circa **An-**
dream fundane ciuitatis episcopi fecerit: quatenus le-
gentes ut videant exhortor. qui corpus suum conti-
nentie dedicant: habitare cum feminis non presumat.
ne ruina menti tantomagis repentina subrepat: quam
to plus ad hoc quod male concupiscitur in presentia
concupite forme famulatur. **Hic** nempe vir venerabilis
plenus virtutibus quandam sanctimoniam
certus de sua eiusque continentia secum habitare per-
miserit. **Ex** qua re actum est ut antiquus hostis apud
eum aditum tentationis inueniret. **Nam** cepit spes-
ciem illius oculis mentis imprimere: ut illectus ne-
sanda cogitaret. **Nam** et vnus malignus spiritus ani-
mam eius per speciem illius sanctimonialis in ten-
tationem carnis commouit. adeo ut in tergum illius
sanctimonialis episcopi blandiens alapam daret. **Quibus**
tentationem episcopi per quandam indeum qui hoc au-
dierat in conuentu demonum. sciens: et orationi se
danis: non solum illam sed omnem quoque feminam
de suo habitaculo expulit. atque omni illa tentatione
funditus caruit. xxij. di. hospitium. Item in vi-
tis patrum legitur quod quidam frater multum tenta-
batur de quadam pulchra muliere nupta: quam vis-
derat in seculo. que tandem mortua fuit. quod ille fra-
ter audiens iuit de nocte ad sepulchrum eius: et fodiens
extraxit de putredine corporis eius: et portauit in cel-
lam. et pones frequenter ante se et os suum: dicebat
sibi. **Ecce** quod desiderabas. **fatiare** ex eo. et sic facie-
bat donec satietate fetoris morerentur concupiscen-
tie eius. **bonus** medicus fetore fetorem expellens. **c.**
extra de re. iu. omnis res. Item dixit senex. **Luz** mu-
liere non comedas: etiam si sit mater vel soror: que
pugnam augent. **Item** **Joan. cas. in coll. Serapio-**
nis de octo vitijs ait. Puritati studentibus pluri-
mum confert ut carnalium passionum ipsas materias
sibi primitus et penitus subtrahant: quibus potest
vel occasio vel recordatio earundem passionum egro-
tantium adhuc anime generari. **Necessesse** est enim ut
modo: homo duplici duplex adhibeatur curatio. **Nam** cor-
pori (ne carnalis concupiscentia in effectum tentet
prosumere) necessario effigies et materia illiciens
subtrahenda est. et anime nihilominus ne eam con-
tagionem concipiat: attentio et meditatio scriptura-
rum et sollicitudo peruigil ac remotio solitudinis vti-
liter apponenda. **Item** **Joan. cas. in coll. Sereni** de
mobilitate anime dicit de abbate **Paulo:** quibus ad vi-
strandum quandam fratrem eunti mulier occurrisset